Musculi buccarum  
duo.

guas

Musculorum buccarum exortus, &  
finis confundens.

Musculorum buccarum multiplex  
vix.

giuas desinunt. Q[uod]are vnde lubuerit initium summas licet, vel su-  
pra, vel infra, nihil enim intercessit. Satis tenues, & circuli in mo-  
dum sunt, fibris varijs interfecti, varijsq[ue] obid muniperibus fungun-  
tur. Sunt enim manu inflatae, que cibum nunc huc, nunc illuc pro-  
pellant: neque sunt inter loquendum inutiles, cum exsufflare, vel  
infilar buccas volumus, hisq[ue] musculus tibicini, tubeq[ue] canenti no-  
mediocris est utilitas.

### De Musculis superciliis trahentibus. Cap. VII.

Musculi superciliis  
trahentes à nullo  
adhuc cogniti.

**B**INI adhuc in lucem reuocandi sunt musculi ab alijs negligen-  
tia prateriti, quos in capitu posteriori parte licet animaduer-  
tere; qui à labido futura supra mammillas processus oriuntur.  
triangularis sunt, & in carnosam membranam definitur, qua frontis etiam musculos excipit, corumq[ue] utilitas non contemenda hac est, vt frontem, citemq[ue] capitū posteriorū verius abducant, vt ego millics non sine voluptate contemplatus sum in capite praecellentis  
viri preceptoris mei Ioannis Antonii Plat[er], quem Longum nunc vocant, is enim cutem capitis viuferam valde mouer. Sed quid ego in alijs exempla perlequar, cum dometta, vel interno potius  
exempla non defin. Ego quoque is sum, in quo cutim capitis ma-  
nifeste moueri nullo negocio cernere posse, quippe qui calus ad-  
modum sim, absque vili cutis ariditate, sed molitic adeo laxa, vt  
nuper nati infantis cutem praeferat.

### De Palpebrarum Musculis. Cap. VIII.

Musculi palpebra-  
rum qui numero  
sunt sex.

Anatomicorum er-  
ror in palpebra-  
rum musculo.

**N**ON dubito, quin nostra de Musculis palpebrarum historia  
data omnibus futura sit; cum illa, quæ haecenus ab alijs tra-  
data sunt, parum sint cum re ipsa contentanea. Ego vero dedi  
operam, quantum in me fuit; vt quam verisimile describerentur.  
Musculi igitur palpebrarum sex numero sunt, tres nempe viri, &  
quorum duo extra orbitam oculorum, reliqui intro iuxta musculos  
oculorum sunt siti, & propterea omnes, qui ante me scripsero, ana-  
tomici deinceps sunt arbitrantes hos non palpebra, sed oculis infer-  
ire. Primi igitur orbiculares, fibras habentes circulares quoque  
naturam in magno cantho, in futura communis capiti, & maxilla  
superiori, acuto principio, & sursum versus frontem dilatantur, quo  
loco cum musculo frontis commiscetur. Postea versus aurem ten-  
dentes, quo magis prope minimum canthum accidunt, eo magis  
amplifi-

amplificantur, & deorsum circa orbitam reflecuntur, vt tandem  
acuto fini iuxta initium terminentur. facti sunt, vt palpebras clau-  
dant, & valide alfringant; vtq[ue] oculos ab extensis iniuriis taceantur.  
hos Vefallius dicit in quatuor, sed vbi ipse carnem detraxit, carno-  
fiores sunt, quam in reliquo deducuntur. Secundi erunt duo musculi  
recti, lati, carnosi in superiori regione oculorum, in interna orbita  
exorti ex nervo visorio, vt reliqui oculorum musculi, hi musculi la-  
titudine fine in supremam palpebram terminantur. facti sunt, vt tra-  
hant palpebram sursum, & oculum aperiant. Terti musculi sunt  
tereti figura, & tenues, ex eodem loco natu, qui oblique versus ma-  
gnum canthum in palpebra tereti fere tendine finiuntur. in nonnullis  
quandoque portio huius tendinis in cornem inferiorum, in his ad-  
iuuare videtur motum oculi sursum, attamen geniti sunt ob hunc  
volum praecipue, vt palpebram trahant, & oculos aperiat, qui vius,  
& fitus cum in brutis quoque idem sit; non possum non mirari, quo  
paclio Galenus, Vefallius, & ceteri anatomici hos quatuor muscu-  
los palpebra deseruientes inter musculos oculorum numerant,  
decepti forte, quod in orbita corum sit sunt.

10  
10 tereti figura, & tenues, ex eodem loco natu, qui oblique versus ma-  
gnum canthum in palpebra tereti fere tendine finiuntur. in nonnullis  
quandoque portio huius tendinis in cornem inferiorum, in his ad-  
iuuare videtur motum oculi sursum, attamen geniti sunt ob hunc  
volum praecipue, vt palpebram trahant, & oculos aperiat, qui vius,  
& fitus cum in brutis quoque idem sit; non possum non mirari, quo  
paclio Galenus, Vefallius, & ceteri anatomici hos quatuor muscu-  
los palpebra deseruientes inter musculos oculorum numerant,  
decepti forte, quod in orbita corum sit sunt.

### De Oculorum Musculis. Cap. IX.

**E**GO hic diligenter lectorum postulo: nam de parte nostri cor-  
poris nobilissima agendum est: cuius cognitio & necessaria no-  
bis est, & perieutia. Oculi igitur arbitrio motu clemente nunc  
sursum, nunc deorum, nunc dextrosum, nunc sinistrorum, nunc  
in orbem. Gal. Vefallius, & Anatomici alij, qui omnes bculum  
oculum descripsero: oculorum musculos quatuordecim descrip-  
re, vt septem in unoquoque oculo collocarent. Ego vero decem  
musculos in oculis pono, quinq[ue] felicit in vtroque: quatuor enim  
30 illi eodem in loco positi musculi, qui aprienda palpebra condu-  
cunt, nequaquam fint inter oculi musculos adnumerandi. Quatuor  
habes deinde oblongos musculos, qui verius radicem visori nerui  
emergunt, rectasq[ue] habet fibras: & in nervos tenuitates definit:  
& membrana cornea in orbem adnectuntur aliam membranam  
confitentes, quæ ad iridem non pertingit. Positi furentur qua-  
tuor angulorum, quorum duo supra sunt, alijs infra, hi vel sursum,  
vel deorum, vel à dextris, vel à sinistris trahunt, cum felicit quilibet  
ex his seorsum operatur, vel duo simul, at si omnes vna subsig-  
uenti motu operentur: motus efficitur circularis, quod nouum di-  
ctum vobis nullo pacto videri debet; cum idem fiat à quatuor mu-  
sculis